



Uniwersytet Medyczny
w Poznaniu

Wiadomości naukowe UMP

16 maja 2024 r.

Nauka

Uruchomiono kolejną edycję naboru wniosków w ramach funduszy szwajcarskich

Przypominamy, że po kilku latach przerwy, uruchomiono nabór wniosków w ramach funduszy szwajcarskich. Finansowane są z nich [badania podstawowe](#) oraz [stosowane](#). Budżet tegorocznego konkursu wynosi ponad **160 mln zł**. Program promuje przede wszystkim kobiety-badaczki oraz młodych naukowców. Wnioski można składać we wszystkich dziedzinach nauki, a ich nabór trwa do **1 lipca br.**

Pomóż stworzyć uczelnię dostępną

W ramach kolejnego konkursu FERS (Fundusze Europejskie Rozwój Społeczny) organizowany jest nabór wniosków, w których uczelnie mogą aplikować o przyznanie środków finansowych na znoszenie barier powodujących wykluczenie edukacyjne.

Budżet obecnego konkursu wynosi **400 mln zł**, a aplikacje można składać do dnia **28 czerwca br.**

Osoby zainteresowane zgłaszaniem pomysłów są proszone o bezpośredni kontakt z p. mgr Karoliną Michalak (Kierownik Działu Nauki, karolinamichalak@ump.edu.pl) lub p. dyr. Magdaleną Fertig (mfertig@ump.edu.pl) Więcej informacji o programie dostępnych jest [tutaj](#).

Zdobądź środki na organizację konferencji naukowej lub upowszechnianie nauki

W pierwszej połowie maja Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego ogłosił nabór wniosków w ramach programów [Społeczna Odpowiedzialność Nauki II](#) oraz [Doskonała Nauka II](#).

Nabory wniosków w ww. inicjatywach kończą się w dniu **3 czerwca br.**

Przedmiotem Społecznej Odpowiedzialności Nauki jest wsparcie uczelni w realizacji projektów mających na celu popularyzację nauki oraz projektów związanych z utrzymaniem zasobów bibliotecznych o istotnym znaczeniu dla nauki lub jej dziedzictwa. Program składa się z dwóch modułów: (1) „Popularyzacja nauki” – można aplikować o maksymalnie **1 mln zł.**, (2) „Wsparcie dla bibliotek naukowych” – w ramach którego można pozyskać do **250 tys. zł**. W jednym i drugim module maksymalny czas trwania projektu wynosi **24 miesiące**.

Celem programu Doskonała Nauka jest natomiast współfinansowanie projektów mających na celu prezentowanie osiągnięć naukowych, w tym najnowszych wyników badań naukowych lub prac rozwojowych, przez organizację konferencji naukowych lub wydawanie monografii naukowych. Maksymalna wartość dofinansowania w tym programie wynosi **400 tys. zł**.

W każdym z ww. dwóch programów nasza Uczelnia **może złożyć maksymalnie trzy wnioski**.

Z tego powodu, w ramach Społecznej Odpowiedzialności Nauki, przygotowano w naszej Uczelni już wstępną aplikację pod jakże wiele mówiącym tytułem „**zakUMPluj się ze zdrowiem!**”. Wszystkie osoby, które są zainteresowane dołączeniem do tego zespołu zajmującego się popularyzacją wiedzy o ochronie zdrowia, proszone są o kontakt z p. prof. Justyną Gornowicz-Porowską (justyna.gornowicz-porowska@ump.edu.pl) w terminie do dnia 29 maja br.

Przypominamy, że w przypadku zgłoszenia większej liczby aplikacji (powyżej 3 w każdym z programów) o tym, które z nich zostaną przedstawione do rozpatrzenia Ministerstwu, zdecyduje Rada Nauki Uczelni.

Nauka w UMP

Najbliższe spotkanie na kanale Nauka w UMP będzie miało miejsce już dzisiaj (**czwartek, 16.05**) o godz. 12.00. W czasie spotkania przedstawione zostaną aktualne możliwości i perspektywy pozyskiwania środków na badania naukowe. Osoby zainteresowane są proszone o dołączenie do spotkania za pomocą tego [linku](#).

Kolejny konkurs Transcan

Czwarty konkurs w ramach programu TRANSCAN (Joint Transnational Call 2024) ma na celu sfinansowanie prac B+R w obszarze „Terapii skojarzonych w walce z nowotworami: nowe możliwości badań translacyjnych”. Budżet konkursu dla polskich podmiotów wynosi 900 000 euro. Nabór wniosków wstępnych upływa w dniu **5 lipca**, a wniosków ostatecznych **29 listopada br.**

Składane aplikacje muszą w swojej treści nawiązywać do jednego z celów szczegółowych, które określono w następujący sposób (1) opracowanie nowych modeli badawczych w celu przetestowania nowych terapii skojarzonych, (2) zaprojektowanie i rozwój wysokowydajnych platform do badań przesiewowych kombinacji leków w celu testowania nowych terapii skojarzonych, (3) zastosowanie strategii skojarzonych z immunoterapią i radioterapią w celu przezwyciężenia lekooporności.

Szczegółowe informacje dostępne są w tym [miejscu](#).

Nagrody i stypendia

Nagrody Naukowe „Polityki”

Fundacja Tygodnika POLITYKA po raz 24. zaprasza młodych naukowców do aplikowania o **Nagrody Naukowe POLITYKI**. Do środy **12 czerwca 2024 roku** na stronie polityka.pl/stypendia dostępny jest formularz zgłoszeniowy, którego wypełnienie jest warunkiem przystąpienia do konkursu o 5 stypendiów po 15 tys. zł i 10 nagród finałowych po 5 tys. zł.

Informacje o programie, składy Kapituł oraz formularz zgłoszeniowy znajdują się w tym [miejscu](#).

Doktorat wdrożeniowy

W dniu 13 maja Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego ogłosił kolejną edycję naboru wniosków w programie Doktorat Wdrożeniowy, którego celem jest tworzenie warunków do rozwoju współpracy podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki z otoczeniem społeczno-gospodarczym, prowadzonej w ramach szkół doktorskich i polegającej na kształceniu doktorantów we współpracy z zatrudniającymi ich przedsiębiorcami.

W skrócie – w ramach ww. programu – można uzyskać sfinansowanie przewodu doktorskiego i prac badawczych prowadzonych przez doktoranta (tj. pracownika firmy), który trafił do naszej Uczelni (i Szkoły Doktorskiej) po to, aby rozwiązać określony problem technologiczny.

Miesięczna kwota przyznana w ramach programu na sfinansowanie stypendium doktoranckiego dla doktoranta wynosi 42% wynagrodzenia profesora do miesiąca, w którym została przeprowadzona ocena śródkreślowa, oraz 64% wynagrodzenia profesora, po miesiącu, w którym została przeprowadzona ta ocena.

Dodatkowo przewidziano niewielkie środki na sfinansowanie prac badawczych.

Nabór wniosków trwa do dnia **14 czerwca**, a szczegółowe informacje dostępne są na [stronie](#) Organizatora konkursu.

Kontakt

Dział Nauki, Pozyskiwania Grantów i Współpracy Międzynarodowej - mgr Karolina Michalak
(karolinamichalak@ump.edu.pl)